
平成３１年４月１１日   
  
保護者各位 

鹿児島県立薩摩中央高等学校 
ＰＴＡ会長 左近允  正 志 
校 長 松 下  浩 子 

 

令和元年度ＰＴＡ総会の開催について（案内） 

 
 新緑の候，会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて，令和元年度ＰＴＡ総会を下記の日程で開催いたしますので，万障お繰り合わせの上，ご出席
くださいますようお願い申し上げます。 
 つきましては，下記の出席票を４月２６日（金）までに必ずご提出ください。やむを得ず出席でき
ない場合は，委任状をご記入の上，提出いただきますようお願いいたします。 
なお，欠席された方を対象にＰＴＡ二次の会を５月１５日（水）に行いますので，必ず出席くださ

いますよう重ねてお願いします。二次の会は，本校会議室にて１５：００～１６：３０です。 
 

記 
１  期  日  

令和元年５月１０日（金） 

２  会  場  

本校体育館 

３ 日  程   
13:05～13:25    受      付  （体育館） 

    13:25～15:10    総      会  （体育館） 
    15:20～15:50    校 区 会 （体育館他） 
    16:00～16:40    学級ＰＴＡ  （各教室） 
  ※終了後は農場・校内駐車場において農産物（花・野菜・苗物・加工品等）の販売を実施します。 
                                     
４ その他       

(1) 当日は上履きをご持参ください。 
(2) 会場及び駐車場は案内図（裏面）のとおりです。 
(3) 校区会は，自己紹介等同じ校区の方々との顔合わせを行います。 

･･･････････････････････････････････キ リ ト リ･･･････････････････････････････････････ 
（提出期限 平成３１年４月２６日（金）まで） 
 

出 席 票 
   私はＰＴＡ総会に出席します。 
 
       （  ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名 （                  ) 
 
                        保護者氏名（           ） 
 

※総会に欠席の方は，委任状と二次の会の出席票を提出してください。 

 

 

委 任 状 
 鹿児島県立薩摩中央高等学校 
 ＰＴＡ会長 左近允 正志 殿 
  私は都合により令和元年度ＰＴＡ総会に出席できませんので，総会に提案されたことについての一
切の議決権を委任します。 
 
  平成３１年４月   日         年  組  番 生 徒 氏 名                   
 
                             保護者氏名                      印 

 二次の会の出席票   私はＰＴＡ二次の会に出席します。 

        （  ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名 （                  ) 

                          保護者氏名（           ） 

 



 

令和元年度ＰＴＡ総会会場及び駐車場案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 駐車場は東門からお入りください。 

※ 校区会会場については総会時の配付資料に記載いたします。 

 

PTA 総会会場 

学級 PTA 会場 

（1 棟 2･3 階  

各教室） 

駐車場 

加工品販売 

農産物販売 

東門 

正門 



 

 

 

 

 

 ＰＴ会員の皆様へ                     

 

ＰＴＡ会長 左近允 正志 

 

陽春の候，保護者におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

皆様には，日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

  さて，新年度スタートにあたり，会員相互および先生方との親睦を深める機会として，毎年恒例のＰ

ＴＡ懇親会「飲んど！語っど！」を，今年度は，新体制スタートの日，ＰＴＡ総会当日の夜に計画しま

した。「ＰＴＡ役員とか学級理事でもないのに，参加していいのかしら？」 

・・・心配無用！ ぜひ参加してください。そしてみんなで楽しみましょう！！ 

わが子の学校での様子を先生方からダイレクトに情報収集できる貴重な機会となります。皆さんで 

語り合い，想いを分かち合いましょう。 

ご多用の折とは存じますが，皆さんお誘い合わせの上，できるだけ多くの会員の皆様方にご出席い 

ただければ嬉しく思います。 

  なお，出席される方は，生徒便にて４月２６日（金）までに学級担任へご提出ください。 

 

                                  記 

１ 期 日  

令和元年５月１０日（金） 

      受 付 １８：１５ 

   懇親会 １８：３０～２１：００ 

 

２ 会 費  

２，０００円 

（３，０００円ですが，ＰＴＡ会費より１，０００円の補助あります） 

 

３ 会 場 

ひかり別館 

   住所 〒895-1803 さつま町宮之城屋地１４７２ 

   電話 0996-53-1500 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

提出期限：平成３１年４月２６日（金） 

P T A 懇 親 会 出 席 票  

 

私は PTA懇親会に出席します。 

        

  平成３１年   月   日 

                            年   組    生徒氏名                 

 

                             出席者氏名                         

  

 

※ 出席票を受け取られた学級担任の先生は，PTA 係（田尾）へ提出してください。 

 

ＰＴＡ総務部企画 

飲んど！語っど！ 

～薩摩中央高校 PTA 懇親会のお知らせ～ 


